
II.  NÁRODNÍ KONGRES
O BOŽÍM MILOSRDENSTVÍ
POD ZÁŠTITOU MONS. JANA GRAUBNERA,
ARCIBISKUPA OLOMOUCKÉHO A METROPOLITY MORAVSKÉHO

23.– 25. KVĚTNA 2014 / NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ / SLAVKOVICE

PROGRAM

■   Pátek / 23. května 2014
Slavkovice, kostel

15.00 / Hodina milosrdenství. Vede společenství „Modlitby matek“.
17.00 / Ohlédnutí za prvním kongresem v ČR: P. Mgr. Wojciech Zubkowicz SAC, ko-

ordinátor kongresu v ČR.
18.00 / MŠE SVATÁ na zahájení kongresu s předáním ostatků sv. Jana Pavla II. pro 

kostel ve Slavkovicích: Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský.
19.30 / Občerstvení u kostela.
20.15 / Slovo na úvod kongresu: R. D. Patrice Chocholski (Francie), světový koor-

dinátor kongresů o Božím milosrdenství.
20.45 / Film „Já Jsem“. Po filmu bude následovat do 7.00 hod. ráno Nikodémova 

noc (adorace za dobré plody kongresu).

■   Sobota / 24. května 2014
Nové Město na Moravě / kulturní dům

7.00–8.30 / Registrace účastníků.
8.15 / R. D. Patrice Chocholski (Francie), světový koordinátor kongresů o Božím mi-

losrdenství: Modlitba o světlo Ducha Svatého a pozdrav účastníkům kongresu. 
9.00 / I. přednáška: Mons. J. Kajnek, pomocný biskup královéhradecký: Proměna 

hříšníka ve svědka přijetím Božího milosrdenství.
10.00 / Přestávka. Prez entace knih a materiálů nejen o Božím milosrdenství.
10.30 / II. přednáška: Mons. ThDr. RNDr. Ladislav Hučko, CSc., apoštolský exarcha: 

„Podle toho všichni poznají, že jste moji učedníci…“
11.30 / III. přednáška: R.D. Mgr. Petr  Vrbacký, spirituál Teologického konviktu 

v Olomouci: Osobní vztah ke Kristu – nezbytnost při hlásání Božího milosrden-
ství.  Význam svátostí, modlitby a duchovního vedení.

12.30 / Oběd
13.30 / Setkání s R.D. prof. ThDr. Janem Machniakiem, Th.D., rektorem Mezinárodní 

Akademie Božího milosrdenství (Krakov): Svatý Jan Pavel II. – svědek Božího milo-
srdenství.



Další informace na tel. 566 502 855, 774 521 531 nebo na www.slavkovice.cz

14.30 / Přemístění do Slavkovic.

Slavkovice / nahoře
15.00 / Hodina milosrdenství s Janem Pavlem II.: Sestry Kongregace Matky Božího 

milosrdenství (Dvůr Králové nad Labem).
15.30 / MŠE SVATÁ ke sv. Janu Pavlu II.: Mons. ThDr. MUDr. Henryk Hoser SAC, 

arcibiskup varšavsko–pražský (Polsko). Po mši svaté možnost uctívání ostatků 
sv. Jana Pavla II.

17.00–18.00 / Večeře.
18.00–20.30 / Program u pódia: Svědectví o působení Božího milosrdenství.
21.00 / Večer u ohně Božího milosrdenství.
Od 17.00 budou otevřeny stany, ve kterých budou prezentovány výstavy a projekty 

spojené s Božím milosrdenstvím, bude možné zakoupit si knížky a devocionálie. 

■   Neděle / 25. května 2014
Nové Město na Moravě / kulturní dům

8.15 / Ranní modlitba: Sestry pallotinky (Polsko-Itálie).
9.00 / IV. přednáška: P. ThDr. Adrian Galbas SAC, provinciál pallotinů Provincie 

Zvěstování Páně (Polsko): „Poslal je před sebou po dvou.“ (Lk 10,1) Unie kato-
lického apoštolátu, čili spolu pro evangelizaci.

10.00 / V. přednáška: MUDr. Viola Svobodová a prof. MUDr. Augustin Svoboda 
CSc., komunita Emmanuel (Brno): Rodina – škola milosrdenství a první místo 
hlásání Božího milosrdenství.

11.00 / Přestávka. 
11.30 / VI. přednáška: Kardinál Miloslav Vlk, emeritní arcibiskup pražský: Boží 

láska a Boží milosrdenství.
12.30 / Slovo na závěr kongresu. Společná modlitba Anděl Páně, oběd.

Slavkovice / nahoře
Od 13.00 budou ve stanech prezentovány projekty spojené s Božím milosrdenstvím. 

Možno zakoupení knížek a devocionálií. 
14.15 / Zamyšlení nad Božím milosrdenstvím: Mons. Mgr. Jindřich Bartoš, děkan 

a farář ve Znojmě.
14.45 / Korunka k Božímu milosrdenství: Sestry Kongregace Matky Božího milosr-

denství (Dvůr Králové nad Labem).

15.00 / MŠE SVATÁ na závěr kongresu s mod  litbou zasvěcení Božímu milosr-
denství. Předsedá Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a metropolita mo-
ravský za účasti kardinála Miloslava Vlka.


